
Poz 

65 

1 

2 

3 

4 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

StC 

27 

314 

19 

17 

117 

380 

4 

330 

304 

191 

Jezdec 

MATYÁŠ VANÍČEK 

JAN PETROUŠEK 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

VOJTA ZÁTOPEK 

MARTIN KAISERŠOT 

VOJTA KODAD 

MATĚJ VANĚK 

ŠIMON FOGL 

JIŘÍ MIŠKEI 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

Rok 

2013 

2012 

2014 

2011 

2008 

2010 

2010 

2010 

2009 

Klub 

HH- RACING TEAM 

HŮRY 

V.O.Š. RACING BLATNÁ 

WASPS KAMENNÝ ÚJEZD 

AMK V AČR KAPLICE 

ZBĚŠICE 

PP RACING 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

HORNÍ STROPNICE 

ŠVIHOV 

Moto 

KTM SX 65 

KTM  SX 65 

YAMAHA 65 

KTM 65 

HONDA 85 

KTM 85 

HUSQVARNA 85 

KTM  SX 85 

YAMAHA 85 

HUSQVARNA 85 

Třída 

65 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

R1.  

35 

33 

31 

0 

35 

31 

33 

30 

28 

29 

R2.  

35 

33 

31 

-- 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

Celkem bodů 

70 

66 

62 

0 

70 

64 

64 

60 

57 

57 

Vytištěno: 1.10.2022 15:45:52 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Kaplice 1,800 Km 



Poz 

65 

1 

2 

3 

Neklasifikovaní (50% = 3 Kol) 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

StC 

27 

314 

19 

17 

117 

4 

380 

330 

191 

304 

Jezdec 

MATYÁŠ VANÍČEK 

JAN PETROUŠEK 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

VOJTA ZÁTOPEK 

MARTIN KAISERŠOT 

MATĚJ VANĚK 

VOJTA KODAD 

ŠIMON FOGL 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

JIŘÍ MIŠKEI 

Rok 

2013 

2012 

2014 

2011 

2008 

2010 

2010 

2010 

2009 

Klub 

HH- RACING TEAM 

HŮRY 

V.O.Š. RACING BLATNÁ 

WASPS KAMENNÝ ÚJEZD 

AMK V AČR KAPLICE 

PP RACING 

ZBĚŠICE 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

ŠVIHOV 

HORNÍ STROPNICE 

Moto 

KTM SX 65 

KTM  SX 65 

YAMAHA 65 

KTM 65 

HONDA 85 

HUSQVARNA 85 

KTM 85 

KTM  SX 85 

HUSQVARNA 85 

YAMAHA 85 

Třída 

65 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

Kol 

6 

6 

6 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

Celk.čas 

14:07.690 

14:21.764 

15:49.564 

13:49.244 

13:50.659 

14:16.162 

14:32.378 

14:33.949 

14:37.406 

Dif 

14.074 

1:41.874 

1.415 

26.918 

43.134 

44.705 

48.162 

V 

4 

2 

6 

0 

4 

7 

5 

2 

6 

6 

N.čas 

2:19.599 

2:24.951 

2:36.861 

1:58.084 

1:58.248 

2:02.778 

2:03.965 

2:06.001 

2:04.038 

Body 

35 

33 

31 

0 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

Dle kol

Odstup vítěze 

1.415 

Prům.rychlost 

54,700 

N.čas kola 

1:58.084 

Km/h 

54,876 

Nejlepší kolo 

117 - MARTIN KAISERŠOT 

Vytištěno: 1.10.2022 12:58:43 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 12:27:30 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 12:25 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Neklasifikovaní (50% = 3 Kol) 

StC 

117 

4 

380 

330 

191 

304 

27 

314 

19 

17 

Jezdec 

MARTIN KAISERŠOT 

MATĚJ VANĚK 

VOJTA KODAD 

ŠIMON FOGL 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

JIŘÍ MIŠKEI 

MATYÁŠ VANÍČEK 

JAN PETROUŠEK 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

VOJTA ZÁTOPEK 

Rok 

2008 

2010 

2010 

2010 

2009 

2013 

2012 

2014 

2011 

Klub 

AMK V AČR KAPLICE 

PP RACING 

ZBĚŠICE 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

ŠVIHOV 

HORNÍ STROPNICE 

HH- RACING TEAM 

HŮRY 

V.O.Š. RACING BLATNÁ 

WASPS KAMENNÝ ÚJEZD 

Moto 

HONDA 85 

HUSQVARNA 85 

KTM 85 

KTM  SX 85 

HUSQVARNA 85 

YAMAHA 85 

KTM SX 65 

KTM  SX 65 

YAMAHA 65 

KTM 65 

Třída 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

65 

65 

65 

65 

Kol 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

Celk.čas 

13:49.244 

13:50.659 

14:16.162 

14:32.378 

14:33.949 

14:37.406 

14:07.690 

14:21.764 

15:49.564 

Dif 

1.415 

26.918 

43.134 

44.705 

48.162 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

V 

4 

7 

5 

2 

6 

6 

4 

2 

6 

0 

N.čas 

1:58.084 

1:58.248 

2:02.778 

2:03.965 

2:06.001 

2:04.038 

2:19.599 

2:24.951 

2:36.861 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

35 

33 

31 

0 

Dle kol

Odstup vítěze 

1.415 

Prům.rychlost 

54,700 

N.čas kola 

1:58.084 

Km/h 

54,876 

Nejlepší kolo 

117 - MARTIN KAISERŠOT 

Vytištěno: 1.10.2022 12:59:29 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 12:27:30 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 12:25 



Kolo 

3 
4 

5 
6 

(19) ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

Čas kola 

2:29.065 
2:30.658 
2:28.674 
2:28.663 

2:41.909 
2:40.557 
2:38.892 
2:46.002 
2:36.861 

Dif 

+4.114 
+5.707 

+3.723 
+3.712 

+5.048 
+3.696 
+2.031 

+9.141 

Denní čas 

12:34:24.129 
12:36:54.787 

12:39:23.461 
12:41:52.124 

12:29:55.703 
12:32:37.612 
12:35:18.169 
12:37:57.061 

12:40:43.063 
12:43:19.924 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(117) MARTIN KAISERŠOT 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 

(4) MATĚJ VANĚK 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(380) VOJTA KODAD 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 

(330) ŠIMON FOGL 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(191) VIKTORIE VOVSOVÁ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

(304) JIŘÍ MIŠKEI 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

(27) MATYÁŠ VANÍČEK 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

(314) JAN PETROUŠEK 
1 
2 

Čas kola 

1:58.464 
2:17.320 
1:58.084 
1:59.864 
1:59.450 
1:58.953 

2:04.196 
2:03.315 
1:59.921 
2:02.342 
2:00.388 
1:58.248 

2:08.100 
2:05.518 
2:05.708 
2:02.778 
2:04.078 
2:04.195 

2:03.965 
2:05.143 
2:05.737 
2:06.420 
2:10.825 
2:06.915 

2:11.909 
2:07.548 
2:06.364 
2:06.655 
2:06.001 
2:07.886 

2:08.414 
2:06.075 
2:05.759 
2:14.632 
2:04.038 
2:08.813 

2:29.272 
2:34.684 
2:19.599 
2:21.749 
2:24.683 

2:24.951 

Dif 

+0.380 
+19.236 

+1.780 
+1.366 

+0.869 

+5.948 
+5.067 
+1.673 
+4.094 

+2.140 

+5.322 
+2.740 
+2.930 

+1.300 
+1.417 

+1.178 
+1.772 

+2.455 
+6.860 
+2.950 

+5.908 
+1.547 

+0.363 
+0.654 

+1.885 

+4.376 
+2.037 

+1.721 
+10.594 

+4.775 

+9.673 

+15.085 

+2.150 
+5.084 

Denní čas 

12:29:07.469 

12:31:05.933 
12:33:23.253 
12:35:21.337 
12:37:21.201 
12:39:20.651 

12:41:19.604 

12:29:12.609 

12:31:16.805 
12:33:20.120 
12:35:20.041 
12:37:22.383 

12:39:22.771 
12:41:21.019 

12:29:16.145 
12:31:24.245 
12:33:29.763 
12:35:35.471 
12:37:38.249 

12:39:42.327 
12:41:46.522 

12:29:23.733 
12:31:27.698 
12:33:32.841 
12:35:38.578 

12:37:44.998 
12:39:55.823 
12:42:02.738 

12:29:17.946 
12:31:29.855 
12:33:37.403 

12:35:43.767 
12:37:50.422 
12:39:56.423 
12:42:04.309 

12:29:20.035 
12:31:28.449 
12:33:34.524 

12:35:40.283 
12:37:54.915 
12:39:58.953 
12:42:07.766 

12:29:28.063 
12:31:57.335 

12:34:32.019 
12:36:51.618 
12:39:13.367 
12:41:38.050 

12:29:30.113 
12:31:55.064 

Vytištěno: 1.10.2022 12:59:02 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 12:27:30 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 12:25 



Jezdci(ů) Kol 

1 MARTIN KAISERŠOT (117) 

2 MATĚJ VANĚK (4) 

3 VOJTA KODAD (380) 

4 VIKTORIE VOVSOVÁ (191) 

5 JIŘÍ MIŠKEI (304) 

6 ŠIMON FOGL (330) 

7 MATYÁŠ VANÍČEK (27) 

8 JAN PETROUŠEK (314) 

9 ONDŘEJ ŠILHAVÝ (19) 

10 - 

1 

117 

4 

380 

191 

304 

330 

27 

314 

19 

2 

117 

4 

380 

330 

304 

191 

314 

27 

19 

3 

4 

117 

380 

330 

304 

191 

314 

27 

19 

4 

4 

117 

380 

330 

304 

191 

27 

314 

19 

5 

117 

4 

380 

330 

191 

304 

27 

314 

19 

6 

117 

4 

380 

330 

191 

304 

27 

314 

19 

7 

117 

4 

380 

330 

191 

304 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 1.10.2022 12:59:16 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 12:27:30 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 12:25 



Poz 

65 

1 

2 

3 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

StC 

27 

314 

19 

117 

380 

4 

330 

304 

191 

Jezdec 

MATYÁŠ VANÍČEK 

JAN PETROUŠEK 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

MARTIN KAISERŠOT 

VOJTA KODAD 

MATĚJ VANĚK 

ŠIMON FOGL 

JIŘÍ MIŠKEI 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

Rok 

2013 

2012 

2014 

2008 

2010 

2010 

2010 

2009 

Klub 

HH- RACING TEAM 

HŮRY 

V.O.Š. RACING BLATNÁ 

AMK V AČR KAPLICE 

ZBĚŠICE 

PP RACING 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

HORNÍ STROPNICE 

ŠVIHOV 

Moto 

KTM SX 65 

KTM  SX 65 

YAMAHA 65 

HONDA 85 

KTM 85 

HUSQVARNA 85 

KTM  SX 85 

YAMAHA 85 

HUSQVARNA 85 

Třída 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

Kol 

7 

7 

6 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

Celk.čas 

16:20.218 

17:50.044 

15:28.974 

15:19.169 

15:54.381 

16:23.403 

17:14.674 

15:59.630 

17:05.711 

Dif 

1:29.826 

1 Kolo 

35.212 

1:04.234 

1:55.505 

1 Kolo 

1 Kolo 

V 

2 

2 

6 

3 

2 

3 

2 

3 

3 

N.čas 

2:20.147 

2:33.905 

2:32.497 

1:53.420 

1:56.411 

2:04.548 

2:09.847 

2:06.153 

2:14.010 

Body 

35 

33 

31 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

Dle kol

Odstup vítěze 

35.212 

Prům.rychlost 

56,399 

N.čas kola 

1:53.420 

Km/h 

57,133 

Nejlepší kolo 

117 - MARTIN KAISERŠOT 

Vytištěno: 1.10.2022 15:43:54 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 15:25:49 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 15:15 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

StC 

117 

380 

4 

330 

304 

27 

191 

314 

19 

Jezdec 

MARTIN KAISERŠOT 

VOJTA KODAD 

MATĚJ VANĚK 

ŠIMON FOGL 

JIŘÍ MIŠKEI 

MATYÁŠ VANÍČEK 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

JAN PETROUŠEK 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

Rok 

2008 

2010 

2010 

2010 

2009 

2013 

2012 

2014 

Klub 

AMK V AČR KAPLICE 

ZBĚŠICE 

PP RACING 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

HORNÍ STROPNICE 

HH- RACING TEAM 

ŠVIHOV 

HŮRY 

V.O.Š. RACING BLATNÁ 

Moto 

HONDA 85 

KTM 85 

HUSQVARNA 85 

KTM  SX 85 

YAMAHA 85 

KTM SX 65 

HUSQVARNA 85 

KTM  SX 65 

YAMAHA 65 

Třída 

85 

85 

85 

85 

85 

65 

85 

65 

65 

Kol 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

6 

Celk.čas 

15:19.169 

15:54.381 

16:23.403 

17:14.674 

15:59.630 

16:20.218 

17:05.711 

17:50.044 

15:28.974 

Dif 

35.212 

1:04.234 

1:55.505 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

2 Kol 

V 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

6 

N.čas 

1:53.420 

1:56.411 

2:04.548 

2:09.847 

2:06.153 

2:20.147 

2:14.010 

2:33.905 

2:32.497 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

35 

28 

33 

31 

Dle kol

Odstup vítěze 

35.212 

Prům.rychlost 

56,399 

N.čas kola 

1:53.420 

Km/h 

57,133 

Nejlepší kolo 

117 - MARTIN KAISERŠOT 

Vytištěno: 1.10.2022 15:44:16 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 15:25:49 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 15:15 



Kolo 

7 

(314) JAN PETROUŠEK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

(19) ONDŘEJ ŠILHAVÝ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

Čas kola 

2:22.975 

2:33.905 
2:35.616 
2:36.497 
2:41.687 
2:38.377 
2:39.332 

2:38.694 
2:39.532 
2:41.016 
2:40.029 
2:32.497 

Dif 

+8.965 

+1.711 

+2.592 
+7.782 
+4.472 
+5.427 

+6.197 
+7.035 

+8.519 
+7.532 

Denní čas 

15:42:54.986 

15:27:53.905 
15:30:27.810 
15:33:03.426 

15:35:39.923 
15:38:21.610 
15:40:59.987 
15:43:39.319 

15:28:06.481 
15:30:45.175 
15:33:24.707 

15:36:05.723 
15:38:45.752 
15:41:18.249 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(117) MARTIN KAISERŠOT 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 

(380) VOJTA KODAD 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(4) MATĚJ VANĚK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(330) ŠIMON FOGL 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

(304) JIŘÍ MIŠKEI 
1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(27) MATYÁŠ VANÍČEK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

(191) VIKTORIE VOVSOVÁ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

Čas kola 

1:57.522 
1:53.420 
1:54.483 
1:55.071 
1:56.459 
2:00.667 
1:59.693 

1:56.411 
1:57.103 
2:10.051 
1:59.751 
2:01.035 
2:04.572 
2:06.877 

2:04.886 
2:04.548 
2:06.666 
2:06.763 
2:05.647 
2:04.958 
2:05.807 

2:09.847 
2:09.928 
2:12.481 
2:12.328 
2:10.248 
2:13.246 
2:13.157 

2:09.106 
2:06.153 
2:07.477 
2:10.705 
2:11.436 
2:10.241 

2:20.147 
2:23.511 
2:21.393 
2:25.909 
2:27.680 
2:21.263 

2:14.097 
2:14.010 
2:16.022 
2:21.639 
2:20.630 

Dif 

+4.102 

+1.063 
+1.651 
+3.039 

+7.247 
+6.273 

+0.692 
+13.640 

+3.340 
+4.624 
+8.161 

+10.466 

+0.338 

+2.118 
+2.215 
+1.099 
+0.410 

+1.259 

+0.081 
+2.634 
+2.481 

+0.401 
+3.399 
+3.310 

+2.953 

+1.324 

+4.552 
+5.283 
+4.088 

+3.364 

+1.246 
+5.762 
+7.533 
+1.116 

+0.087 

+2.012 
+7.629 
+6.620 

Denní čas 

15:27:31.129 

15:29:28.651 
15:31:22.071 
15:33:16.554 
15:35:11.625 
15:37:08.084 

15:39:08.751 
15:41:08.444 

15:27:27.856 
15:29:24.267 
15:31:21.370 
15:33:31.421 

15:35:31.172 
15:37:32.207 
15:39:36.779 
15:41:43.656 

15:27:33.403 
15:29:38.289 
15:31:42.837 

15:33:49.503 
15:35:56.266 
15:38:01.913 
15:40:06.871 

15:42:12.678 

15:27:42.714 

15:29:52.561 
15:32:02.489 
15:34:14.970 
15:36:27.298 

15:38:37.546 
15:40:50.792 
15:43:03.949 

15:28:53.787 
15:31:02.893 
15:33:09.046 
15:35:16.523 

15:37:27.228 
15:39:38.664 
15:41:48.905 

15:27:49.590 
15:30:09.737 
15:32:33.248 

15:34:54.641 
15:37:20.550 
15:39:48.230 
15:42:09.493 

15:29:05.613 
15:31:19.710 
15:33:33.720 

15:35:49.742 
15:38:11.381 
15:40:32.011 

Vytištěno: 1.10.2022 15:45:10 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  
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Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 15:25:49 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 15:15 



Jezdci(ů) Kol 

1 VOJTA KODAD (380) 

2 MARTIN KAISERŠOT (117) 

3 MATĚJ VANĚK (4) 

4 ŠIMON FOGL (330) 

5 MATYÁŠ VANÍČEK (27) 

6 JAN PETROUŠEK (314) 

7 ONDŘEJ ŠILHAVÝ (19) 

8 JIŘÍ MIŠKEI (304) 

9 VIKTORIE VOVSOVÁ (191) 

1 

380 

117 

4 

330 

27 

314 

19 

304 

191 

2 

380 

117 

4 

330 

27 

314 

19 

304 

191 

3 

380 

117 

4 

330 

27 

314 

304 

19 

191 

4 

117 

380 

4 

330 

27 

304 

314 

191 

19 

5 

117 

380 

4 

330 

27 

304 

191 

314 

19 

6 

117 

380 

4 

330 

304 

27 

191 

314 

19 

7 

117 

380 

4 

330 

304 

27 

191 

314 

8 

117 

380 

4 

330 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 1.10.2022 15:45:26 
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ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 15:25:49 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 15:15 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

StC 

117 

4 

330 

191 

380 

304 

17 

27 

314 

19 

Jezdec 

MARTIN KAISERŠOT 

MATĚJ VANĚK 

ŠIMON FOGL 

VIKTORIE VOVSOVÁ 

VOJTA KODAD 

JIŘÍ MIŠKEI 

VOJTA ZÁTOPEK 

MATYÁŠ VANÍČEK 

JAN PETROUŠEK 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

Rok 

2008 

2010 

2010 

2010 

2009 

2011 

2013 

2012 

2014 

Klub 

AMK V AČR KAPLICE 

PP RACING 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

ŠVIHOV 

ZBĚŠICE 

HORNÍ STROPNICE 

WASPS KAMENNÝ ÚJEZD 

HH- RACING TEAM 

HŮRY 

V.O.Š. RACING BLATNÁ 

Moto 

HONDA 85 

HUSQVARNA 85 

KTM  SX 85 

HUSQVARNA 85 

KTM 85 

YAMAHA 85 

KTM 65 

KTM SX 65 

KTM  SX 65 

YAMAHA 65 

Třída 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

65 

65 

65 

65 

Kol 

6 

6 

6 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

5 

V 

5 

5 

6 

4 

5 

5 

4 

5 

5 

5 

N.čas 

2:00.771 

2:03.021 

2:08.885 

2:09.135 

2:09.162 

2:13.751 

2:17.836 

2:18.515 

2:24.696 

2:39.034 

Dif 

2.250 

8.114 

8.364 

8.391 

12.980 

17.065 

17.744 

23.925 

38.263 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 1.10.2022 10:00:54 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  
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ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   65 + 85 ccm 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 9:45:52 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 09:40 



Kolo 

5 

(19) ONDŘEJ ŠILHAVÝ 
1 
2 
3 

4 
5 

Čas kola 

2:24.696 

2:54.421 
2:43.818 
2:47.886 
2:50.405 
2:39.034 

Dif 

+15.387 
+4.784 
+8.852 

+11.371 

Denní čas 

9:59:38.581 

9:48:51.625 
9:51:35.443 
9:54:23.329 

9:57:13.734 
9:59:52.768 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(117) MARTIN KAISERŠOT 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

(4) MATĚJ VANĚK 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

(330) ŠIMON FOGL 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

(191) VIKTORIE VOVSOVÁ 
1 
2 
3 

4 
5 

(380) VOJTA KODAD 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

(304) JIŘÍ MIŠKEI 

1 
2 
3 
4 
5 

(17) VOJTA ZÁTOPEK 
1 
2 

3 
4 
5 

(27) MATYÁŠ VANÍČEK 
1 
2 
3 

4 
5 

(314) JAN PETROUŠEK 
1 

2 
3 
4 

Čas kola 

2:05.849 
2:02.892 
2:03.024 
2:01.540 
2:00.771 
2:01.377 

2:11.378 
2:06.780 
2:04.972 
2:05.209 
2:03.021 
2:05.112 

2:21.481 
2:15.424 
2:10.172 
2:12.664 
2:12.939 
2:08.885 

2:40.088 
2:17.231 
2:17.284 
2:09.135 
2:10.502 

2:23.718 
2:20.471 
2:12.400 
2:12.404 
2:09.162 
2:12.696 

3:32.583 
2:18.615 
2:17.496 
2:17.014 
2:13.751 

4:37.282 
2:37.004 
2:18.726 
2:17.836 
2:21.175 

2:30.021 
2:41.556 
2:23.862 
2:23.569 
2:18.515 

3:46.006 
2:30.702 
2:30.841 
2:28.576 

Dif 

+5.078 

+2.121 
+2.253 
+0.769 

+0.606 

+8.357 
+3.759 

+1.951 
+2.188 

+2.091 

+12.596 
+6.539 

+1.287 
+3.779 
+4.054 

+30.953 
+8.096 
+8.149 

+1.367 

+14.556 
+11.309 
+3.238 
+3.242 

+3.534 

+1:18.832 
+4.864 
+3.745 
+3.263 

+2:19.446 
+19.168 

+0.890 

+3.339 

+11.506 
+23.041 
+5.347 

+5.054 

+1:21.310 

+6.006 
+6.145 
+3.880 

Denní čas 

9:48:01.677 

9:50:04.569 
9:52:07.593 
9:54:09.133 
9:56:09.904 
9:58:11.281 

9:48:07.436 
9:50:14.216 

9:52:19.188 
9:54:24.397 
9:56:27.418 
9:58:32.530 

9:48:17.549 
9:50:32.973 

9:52:43.145 
9:54:55.809 
9:57:08.748 
9:59:17.633 

9:48:36.784 
9:50:54.015 
9:53:11.299 

9:55:20.434 
9:57:30.936 

9:48:20.437 
9:50:40.908 
9:52:53.308 
9:55:05.712 

9:57:14.874 
9:59:27.570 

9:49:29.627 
9:51:48.242 
9:54:05.738 
9:56:22.752 
9:58:36.503 

9:50:35.245 
9:53:12.249 

9:55:30.975 
9:57:48.811 

10:00:09.986 

9:48:25.950 
9:51:07.506 
9:53:31.368 

9:55:54.937 
9:58:13.452 

9:49:43.766 

9:52:14.468 
9:54:45.309 
9:57:13.885 

Vytištěno: 1.10.2022 10:01:14 
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